

JR Invest ApS Herning
Teglvænget 123-129, 7400 Herning

CVR-nr. 29 91 59 03

Årsrapport

2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 5. juli 2023

Jesper Ravnsgaard Jensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

| | <u>Side</u> |
|---|-------------|
| Påtegninger | |
| Ledelsespåtegning | 1 |
| Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang | 2 |
| Ledelsesberetning | |
| Selskabsoplysninger | 4 |
| Ledelsesberetning | 5 |
| Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022 | |
| Anvendt regnskabspraksis | 6 |
| Resultatopgørelse | 12 |
| Balance | 13 |
| Egenkapitalopgørelse | 15 |
| Noter | 16 |

Selskabsoplysninger

| | |
|---------------------------|---|
| Selskabet | JR Invest ApS Herning Teglvangenget 123-129 7400 Herning |
| | Telefon: 22147066 |
| | CVR-nr.: 29 91 59 03 |
| | Stiftet: 19. september 2006 |
| | Hjemsted: Herning |
| | Regnskabsår: 1. januar - 31. december |
| Direktion | Jesper Ravnsgaard Jensen |
| Revision | Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Thrigesvej 3 7430 Ikast |
| Bankforbindelse | Nykredit Bank A/S, Kalvebod Brygge 47, 1780 København V |
| Dattervirksomheder | BBBoksen.dk ApS, ApS, Herning ISJR Ejendomme ApS, ApS, Herning |
| Kapitalinteresser | Flias A/S, Herning Steel Boxen ApS, Herning |

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af holdingvirksomhed og beslægtede investeringer samt udlejningsvirksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 181 t.kr. mod 241 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 8.133 t.kr. mod 7.283 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Årets resultat har været påvirket positivt af salg af aktier i datterselskaberne Ravnsgaard Smede- og Maskinværksted A/S og Rodo Steel A/S.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

| <u>Note</u> | <u>2022</u> | <u>2021</u> |
|--|------------------|------------------|
| Bruttofortjeneste | 181.274 | 240.899 |
| Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver | -99.591 | -144.591 |
| Driftsresultat | 81.683 | 96.308 |
| Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder | 8.154.759 | 6.905.527 |
| Indtægter af kapitalinteresser | 93.654 | 107.038 |
| Andre indtægter fra andre kapitalandele | 62.138 | 0 |
| Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder | 26.374 | 138.002 |
| Andre finansielle indtægter | 214.794 | 281.151 |
| Nedskrivning af finansielle aktiver | 0 | -36.000 |
| Øvrige finansielle omkostninger | -559.620 | -39.596 |
| Resultat før skat | 8.073.782 | 7.452.430 |
| 2 Skat af årets resultat | 59.517 | -169.208 |
| Årets resultat | 8.133.299 | 7.283.222 |
| Forslag til resultatdisponering: | | |
| Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode | -3.610.548 | 206.540 |
| Udbytte for regnskabsåret | 500.000 | 300.000 |
| Overføres til overført resultat | 11.243.847 | 6.776.682 |
| Disponeret i alt | 8.133.299 | 7.283.222 |

Balance 31. december

| Aktiver | | |
|--|--------------------------|--------------------------|
| Note | 2022 | 2021 |
| Anlægsaktiver | | |
| 3 Grunde og bygninger | 4.043.878 | 4.143.469 |
| Materielle anlægsaktiver i alt | <u>4.043.878</u> | <u>4.143.469</u> |
| 4 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder | 7.463.747 | 21.886.962 |
| 5 Kapitalinteresser | 1.752.046 | 1.658.392 |
| 6 Andre værdipapirer og kapitalandele | 757.852 | 509.250 |
| 7 Andre tilgodehavender | 1.696.800 | 0 |
| Finansielle anlægsaktiver i alt | <u>11.670.445</u> | <u>24.054.604</u> |
| Anlægsaktiver i alt | <u>15.714.323</u> | <u>28.198.073</u> |
| Omsætningsaktiver | | |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | 1.383.323 | 1.302.147 |
| Tilgodehavende selskabsskat | 148.000 | 0 |
| Andre tilgodehavender | 5.058.529 | 1.255.014 |
| Periodeafgrænsningsposter | 0 | 4.437 |
| Tilgodehavender i alt | <u>6.589.852</u> | <u>2.561.598</u> |
| Andre værdipapirer og kapitalandele | 12.944.224 | 1.887.701 |
| Værdipapirer i alt | <u>12.944.224</u> | <u>1.887.701</u> |
| Likvide beholdninger | 6.830.610 | 1.730.984 |
| Omsætningsaktiver i alt | <u>26.364.686</u> | <u>6.180.283</u> |
| Aktiver i alt | <u>42.079.009</u> | <u>34.378.356</u> |

Balance 31. december

| Passiver | 2022 | 2021 |
|--|--------------------------|--------------------------|
| Note | <u> </u> | <u> </u> |
| Egenkapital | | |
| Virksomhedskapital | 125.000 | 125.000 |
| Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode | 1.790.293 | 5.400.841 |
| Overført resultat | 37.707.878 | 26.464.031 |
| Foreslået udbytte for regnskabsåret | 500.000 | 300.000 |
| Egenkapital i alt | <u>40.123.171</u> | <u>32.289.872</u> |
| Hensatte forpligtelser | | |
| Hensættelser til udskudt skat | 14.600 | 75.800 |
| Hensatte forpligtelser i alt | <u>14.600</u> | <u>75.800</u> |
| Gældsforpligtelser | | |
| 8 Gæld til realkreditinstitutter | 978.522 | 1.111.622 |
| Langfristede gældsforpligtelser i alt | <u>978.522</u> | <u>1.111.622</u> |
| Kortfristet del af langfristet gæld | 134.647 | 147.000 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | 30.000 | 20.000 |
| Gæld til selskabsdeltagere og ledelse | 281.287 | 482.011 |
| Selskabsskat | 0 | 103.128 |
| Anden gæld | 516.782 | 148.923 |
| Kortfristede gældsforpligtelser i alt | <u>962.716</u> | <u>901.062</u> |
| Gældsforpligtelser i alt | <u>1.941.238</u> | <u>2.012.684</u> |
| Passiver i alt | <u>42.079.009</u> | <u>34.378.356</u> |
| | | |
| 1 Særlige poster | | |
| 9 Oplysninger om dagsværdi | | |
| 10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser | | |
| 11 Eventualposter | | |

Egenkapitalopgørelse

| | Virksom- hedskapital | Reserve for nettoop- skrivning efter den indre værdis metode | Overført re- sultat | Foreslået ud- bytte for regnskabs- året | I alt |
|--|-------------------------|---|------------------------|--|-------------------|
| Egenkapital 1. januar 2021 | 125.000 | 2.833.727 | 19.687.349 | 56.500 | 22.702.576 |
| Udloddet udbytte | 0 | 0 | 0 | -56.500 | -56.500 |
| Resultatandel | 0 | 206.540 | 6.776.682 | 300.000 | 7.283.222 |
| Opskrivning via. egenkapital i dattervirksomhed | 0 | 2.360.574 | 0 | 0 | 2.360.574 |
| Egenkapital 1. januar 2022 | 125.000 | 5.400.841 | 26.464.031 | 300.000 | 32.289.872 |
| Udloddet udbytte | 0 | 0 | 0 | -300.000 | -300.000 |
| Resultatandel | 0 | -3.610.548 | 11.243.847 | 500.000 | 8.133.299 |
| | 125.000 | 1.790.293 | 37.707.878 | 500.000 | 40.123.171 |

Noter

1. Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningsskabende driftsaktiviteter, såsom omkostninger til omfattende strukturering af processer og grundlæggende strukturmæssige tilpasninger samt eventuelle afhændelsesgevinster og -tab i tilknytning hertil, og som over tid har væsentlig betydning. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskarakter.

Som omtalt i ledelsesberetningen er årets resultat påvirket af en række forhold, som afviger fra, hvad ledelsen vurderer som en del af den primære drift.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

Indtægter:

| | | |
|--|--|------------------|
| Gevinst ved salg af datterselskabsaktier | | 7.997.222 |
| | | <u>7.997.222</u> |

Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:

| | | |
|--|--|-------------------------|
| Indtægter af kapitalandele i datterselskaber | | 7.997.222 |
| Resultat af særlige poster netto | | <u>7.997.222</u> |

2. Skat af årets resultat

| | | |
|----------------------------------|----------------|----------------|
| Skat af årets resultat | 0 | 113.608 |
| Årets regulering af udskudt skat | -61.200 | 55.600 |
| Andre skatter | 1.683 | 0 |
| | <u>-59.517</u> | <u>169.208</u> |

Noter

| | 31/12 2022 | 31/12 2021 |
|--|-------------------|-------------------|
| 3. Grunde og bygninger | | |
| Kostpris 1. januar | 5.055.920 | 5.055.920 |
| Kostpris 31. december | 5.055.920 | 5.055.920 |
| Af- og nedskrivninger 1. januar | -912.451 | -812.860 |
| Årets af-/nedskrivninger | -99.591 | -99.591 |
| Af- og nedskrivninger 31. december | -1.012.042 | -912.451 |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december | 4.043.878 | 4.143.469 |
| 4. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder | | |
| Kostpris 1. januar | 11.185.606 | 4.185.606 |
| Tilgang i årets løb | 0 | 7.000.000 |
| Afgang i årets løb | -4.110.106 | 0 |
| Kostpris 31. december | 7.075.500 | 11.185.606 |
| Opskrivninger 1. januar | 10.701.356 | 3.532.755 |
| Årets resultat | 157.537 | 6.905.527 |
| Tilbageførsel af tidligere års opskrivninger | -3.861.739 | 0 |
| Udbytte | -6.608.907 | -2.097.500 |
| Reserve for opskrivning | 0 | 2.360.574 |
| Opskrivninger 31. december | 388.247 | 10.701.356 |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december | 7.463.747 | 21.886.962 |
| Tilknyttede virksomheder: | | |
| | Hjemsted | Ejerandel |
| BBBoksen.dk ApS | Herning | 100 % |
| ISJR Ejendomme ApS | Herning | 51 % |

Noter

| | 31/12 2022 | 31/12 2021 |
|---|------------------|------------------|
| 5. Kapitalinteresser | | |
| Anskaffelsessum 1. januar | 350.000 | 350.000 |
| Kostpris 31. december | 350.000 | 350.000 |
| Opskrivninger 1. januar | 1.308.392 | 1.351.354 |
| Årets resultat før afskrivninger på goodwill | 93.654 | 107.038 |
| Udbytte | 0 | -150.000 |
| Opskrivninger 31. december | 1.402.046 | 1.308.392 |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december | 1.752.046 | 1.658.392 |
| Kapitalinteresser: | | |
| | Hjemsted | Ejerandel |
| Flias A/S | Herning | 50 % |
| Steel Boxen ApS | Herning | 50 % |
| 6. Andre værdipapirer og kapitalandele | | |
| Kostpris 1. januar | 750.000 | 750.000 |
| Tilgang i årets løb | 186.464 | 0 |
| Kostpris 31. december | 936.464 | 750.000 |
| Nedskrivninger 1. januar | -240.750 | -204.750 |
| Årets nedskrivninger | 62.138 | -36.000 |
| Nedskrivninger 31. december | -178.612 | -240.750 |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december | 757.852 | 509.250 |
| 7. Andre tilgodehavender | | |
| Tilgang i årets løb | 1.696.800 | 0 |
| Kostpris 31. december | 1.696.800 | 0 |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december | 1.696.800 | 0 |

Noter

| | <u>31/12 2022</u> | <u>31/12 2021</u> |
|---|-----------------------|-------------------------|
| 8. Gæld til realkreditinstitutter | | |
| Gæld til realkreditinstitutter i alt | 1.113.169 | 1.258.622 |
| Heraf forfalder inden for 1 år | <u>-134.647</u> | <u>-147.000</u> |
| | <u>978.522</u> | <u>1.111.622</u> |
| Andel af gæld, der forfalder efter 5 år | <u>405.463</u> | <u>531.500</u> |

9. Oplysninger om dagsværdi

| | <u>Børsnoterede aktier</u> | <u>Kapital- interesser</u> | <u>Unoterede værdipapirer og kapital- andele</u> |
|--|--------------------------------|--------------------------------|--|
| Dagsværdi 31. december | <u>12.944.224</u> | <u>1.752.046</u> | <u>757.852</u> |
| Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen | <u>-475.944</u> | <u>93.654</u> | <u>62.138</u> |

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 1.113 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør 4.044 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 700 t.kr. til sikkerhed for eventuel gæld til pengeinstitut. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2021 udgør 2.452 t.kr.

11. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Noter

11. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.